CONSTRUCTEUR
BATIMENT

3
{
4

e

g
7

TECHNOLOGII

. = ' : '\‘ / I

(] - = 3 : o e =
s e =<l : LAkl .
ATl & N
— E .'l-'- b W oy F _:_

1 “§ h (‘h ? .‘_E"' p’ I-i: :I ¥

4, -, It ! 1 L

® ’ Jf‘l

Iy =8
L

M =oUCHER =



SOMMAIRE

f SO o e Qe s e sy s D S SRS ey
Rappel des thémes du tome 1.........

Tableau des unités de mesure en grosS-GBUVIE........ieeieevinnn

THEME

=i

Construction traditionnelle de pavillons.........cccieiiciiiiniiianimisinnsns i
THEME 2 Pavillon a simple rez-de-chaussée................

THEME 3 Les dallages en béton sur terre-plein .......coooiii i e
1™ partie. Les dallages a usage d'habitation............ocooviiieiiiiiiiiinnnen.
2" partie. La préparation du terre-plein.....covcviiiivcsiiiin e sesrens
3" partie. La réalisation de la dalle en Beton armiE.....coiiiiiviiiiieiinnnnenens

THEME 4 Low s gl TEeE v v oy v s s s
T paciie. DOte TEEEBICHEE .. vunw s s oo st a s s oy S S s e
2® partie. Principaux termes utilises .......

THEME 5 La maconnerie traditionnelle des murs d' habitation.............coocoiiiaenen.
1® partie. Murs a simple paroai ..
2° partie. Murs & paroi porteuse et duubldge
3® partie. DISpOSItiONS CONSITUCHVES ..ot iee e iieasieeniniarassnrnes

THEME 6 Réalisation de la maconnerie des murs de facade........ocoevevvieeneevnnnins
1'® partie. Chantiers 8N COMSTTUCTION ...uvetveernivsree et cnenesnrnssnseneneienes
2° partie. Mise en euvre des BlOCS ..o e anenans

THEME 7 Réalisation des linteaux et des ChalNages ......vvvenieiiiiii e
1" partie. Coffrage traditionnel des linteaux et des chainages..............

2° partie. Les armatures, les prélinteaux, le bétonnage des linteaux et
B D T e T g e A A AL R e S AR

17

23
24
28
32

37
38
42

45
45
49
52

57
57
61

69
69

74



THEME
THEME

THEME

THEME

THEME

THEME

THEME
THEME
THEME
THEME

THEME

THEME

THEME

TAGAY 8% FURTRNGSS Jan 69 TR 48 TRCRNNENR 2R DRI v

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

La maconnerie des murs de refend ..o

Realisation des poteaux en béton armeé...............

Realisation des poutres en DELON 8rme ......ccociiviriiiiiiimnsivinsssmnesisness
V= partio. CONrags: dos BOUNTEE. «u v v s i s s e s i
2 partie. Armatures, poutres préfabriquées, bétonnage......................

Les planchers d poutrelles préfabriQUBes ..o i eeiens
1" partie. Chantiers et planchers UtiliSes .......cooiiiviiiiiiiiiceriiiee e e
2" partie, Mise en ceuvre des planchers ...

3 MEC ORI 8 TUOIONIR & i ossmris e seiie s o B S s e

LES CONGUUNS OB TUMBE «.cviiviivimmie s siiusssssmissda vasss s ss s sva i s snsim Seas s
1" partie. Las conduils tadibOnmBlE . .. ... s s i s s
2° partie. Les conduits d'évacuation en fibres-ciment .........oocvvevvieeinnns

Les souches des conduits de fumBe ...,
s s e B L b s e e I s
[T =TT =P
Les escaliers droits en Beton arme ..o ssnsssnsras

Las DRCUITE Q8 TRGBG oo oo v cames i s s e oy T 20% 8 S S S SR RS
1'"* partie. Les enduits traditionnels aux mortiers hydrauligues..............
2% partie. La finition des enduits de facade........c.covivvviiiiniiiiriiieiniaens

Réalisation des enduits traditionnels. ... ..ot e

Les enduits hydrauligues mMONOCOUCRES .. .cooviiiiiiiais i e s
1 partie. Matériaux, matériel et outillage............cocociiiiniiciiiiiiiian ..
2° partie. Application de |"'enduit monocouche............o.oooiiiiiiiiiinnn.,

111111111111

81

87

93
93
101

107
107
111

121

129
131
138

141

148

157

165

175
177
180

187

197
197
202



	img20240514_11170702.pdf (p.1)
	img20240514_11174964.pdf (p.2)
	img20240514_11182201.pdf (p.3)

